



**«Механика жана өнөр жай инженерлиги» кафедрасынын 2024-2025-
окуу жылындагы отурумдарынын**

МЕРЧЕМИ.

№	Минбардын отурумунда каралчу маселелердин аталышы	Убакытты	Даярдоо үчүн жооптуу	Аткаруучулар
1	2	3	4	5
1	<ol style="list-style-type: none"> Кафедранын окуу жүктөмүн бөлүштүрүү жана окутуучулардын штаттык санын бекитүү(бюджет, контракт). 1-курска жаңы студенттерди кабыл алуунун жыйынтыгын талкыуулоо жана тайпалардын кураторлорун , академиялык кенешчилерин даярдоо. 2023-2024-окуу жылына кафедра отурумунун мерчемин жана иш планын бекитүү; Студенттердин жайкы практикасынын жыйынтыктары; Күзгү семестрдеги күндүзгү жана дистанттык окутуудагы сабактардын ОМКсын кароо жана бекитүү. Окутуучулардын өздүк пландарын бекитүү; Ар кандай маселелер. 	сентябрь 2024	<p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p>	<p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p> <p>Кафедра башчысы</p>
2	<ol style="list-style-type: none"> Жумуш ордунда эмгекти коргоо, коопсуздук техникасы жана өрт коопсуздугу боюнча инструктаждарды өткөрүү; Студенттер үчүн курстук долбоорлордун темаларын бекитүү; Студенттердин билимин рубеждик көзөмөлдөөнүн жыйынтыктарын талкуулоо (I модуль); Online kstu порталына сабактардын ОМКнын жүктөлөшү боюнча маалымат берүү. Кураторлордун иш пландарын бекитүү. 	октябрь 2024	<p>Кафедра башчысы</p> <p>Асаналиева Т.М</p>	<p>Рахимова А.Р</p> <p>Асаналиева Т.М</p>

	5. Ар кандай маселелер.			
3	1. Кафедранын 2024-жылга басып чыгарууга планынын аткарылышы жана 2025-жылга басма планын бекитүү; 2. Аспиранттарды жана докторанттарды аттестациялоо; 3. Ар кандай маселелер.	ноябрь 2023	Кафедра башчысы Кафедра башчысы	М.Душенова ПОК
4	1. Студенттердин билимин рубеждик көзөмөлдөөнүн жүрүшү жөнүндө (II модуль); 2. БСЖТ жана КМ багыттары боюнча окуу, өндүрүштүк жана дипломго чейинки практикаларды уюштуруу жөнүндө; 3. Кафедрада 2023-жылга мамлекеттик бюджеттик илимий изилдөө иштеринин жыйынтыгы; 3. Күзгү жыйынтыктоочу сынакка даярдануу. 4. Ар кандай маселелер.	декабрь 2024	Кафедра башчысы Кафедра башчысы Кафедра башчысы Кафедра башчысы	ПОК ПОК Кафедра башчысы ПОК, ОКК
5	1. Күзгү сынактын жыйынтыктары; 2. Биринчи жарым жылдыктын окуу жүктөмүнүн аткарылышы (отчет). 3. Курстук долбоорлордун жыйынтыгын чыгаруу; 4. Ар кандай маселелер.	январь 2025	Кафедра башчысы Кафедра башчысы Кафедра башчысы	ПОК Рахимова А.Р. ПОК
6	1. Аспирант жана PhD докторанттардын жеке пландарын жана диссертацияларын темаларын бекитүү; 2. Студенттердин бүтүрүүчү квалификациялык иштеринин (БКЖ) темаларын бекитүү (бакалавриант, магистрант). 3. Бүтүрүү квалификациялык иштерди даярдоо жана МАКнын ишинин графигин түзүү; 4. Студенттердин илимий-изилдөө иштерин (СИИ) уюштуруу; 5. Кураторлордун биринчи жарым жылдык иштеринин жыйынтыгы; 6. Ар кандай маселелер.	февраль 2025	Аспиранттардын, докторанттардын жетекчилери Кафедра башчысы Кафедра башчысы Кожошев Т.Т Кафедра башчысы	Аспиранттардын жетекчилери БКИлердин жетекчилери МАКтын катчылары Кураторлор
7	1. Окутуучулардын илимий-изилдөө иштерин уюштуруу; 2. Студенттердин билимин рубеждик көзөмөлдөөнүн жыйынтыгы боюнча (I модуль); 3. Квалификациялык иштин жана дипломдук долбоорлордун аткарылуусун текшеруу графигинин уюштуруу жана бекитүү. 4. Ар кандай маселелер.	март 2025	Кафедра башчысы Кафедра башчысы Кафедра башчысы	ПОК ПОК Абылкайыров Т.Э

8	1.Мугалимдердин өз ара сабактарга катышуусун талкуулоо. 2.МАСтын жыйынтыгын талкыуулоо; 3.Ар кандай маселелер.	апрель 2025	Кафедра башчысы Кафедра башчысы	ПОК ПОК
9	1.Бүтүрүү квалификациялык иштердин (БКИ) жүрүшүн талкуулоо; 2.Мектеп окуучуларынын арасында кесипке багыт берүү иштери. 3.Студенттердин билимин рубеждик көзөмөлдөөнүн жүрүшү жөнүндө (II модуль); 4.СИИнин жыйынтыгын талкыуулоо 5. Ар кандай маселелер.	май 2025	Кафедра башчысы Орозбаев А.А. Кафедра башчысы	БКИлердин жетекчилери Орозбаев А.А. ПОК
10	1. Өздүк пландар боюнча окутуучулардын илимий-изилдөө иштери; 2. Эл аралык фонддор жана борборлор аркылуу илимий-изилдөө иштер; 3. Жайкы сынактык сессиясынын жыйынтыктары жөнүндө; 4. Курстук долбоорлордун жыйынтыгын чыгаруу; 5. Өздүк пландар боюнча окуу жүктөмүнүн аткарылгандыгы жөнүндөгү маалымат ; 6. Жаңы окуу жылына даярдык актысы (форма боюнча); 7. Окуу жылынын жыйынтыгы боюнча кафедранын баяндамасы (окуу, илимий, тарбия иштери); 8. Академиялык кеңешчилердин ишинин жыйынтыгы. 9. Ар кандай маселелер.	июнь 2025	Кафедра башчысы Кафедра башчысы Кафедра башчысы ПОК Кафедра башчысы Кафедра башчысы Академиялык кеңешчилер	ПОК ПОК, аспиранттар ПОК ПОК ПОК ПОК, Рахимова А.Р. ПОК, ОКК Академиялык кеңешчилер

*Профессорлук-окутуучулук курам

** Окууга көмөкчү курам

*** Эсеп-графикалык татиырма

“МжӨИ” кафедра башчысы, ф.-м.и.к., доцент



Ж.Ж. Доталиева